

**SITOUTUMINEN TULEVAISUUDEN SOSIAALI- JA TERVEYSKESKUSOHJELMAN JA SOTERAKENNEUUDISTUSTA TUKEVAAN ALUEELLISEN VALMISTELUN HANKKEIDEN HALLINNOINTIIN**

423/00.04.02/2020

KH 18.05.2020 § 169

Valmistelija perusturvajohtaja Leena Karjalainen:

Kolpeneen palvelukeskuksen ky:n hallitus (28.2.2020 §21) on sitoutunut hakemaan ja hallinnoimaan Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman ja sote -rakenneuudistusta tukevan alueellisen valmistelun hankekokonaisuuksia.

Valtio tukee alueellista sote-valmistelua kahdella erillisellä valtionavustushaulla: Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman valtionavustushaulla ja sote-rakenneuudistuksen valtionavustushaulla. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelma ja sen tavoitteet nivoutuvat yhteen sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen alueellisen valmistelun kanssa. Kummassakin haussa valtionavustusta myönnetään vain yhdelle hankekokonaisuudelle kussakin maakunnassa. Lapin maakunnan hankehakijaksi molempien hankkeiden osalta on sovittu Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmasta haetaan rahoitusta peruspalveluiden toiminnalliseen kehittämiseen. Vuoden 2020 haussa painotetaan erityisesti palveluiden saatavuutta edistäviä toimia perusterveydenhuollossa, sosiaalihuollossa, mielenterveyspalveluissa ja monialaisessa kuntoutuksessa.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmaa toteutetaan alueellisilla kehittämishankkeilla, jotka rahoitetaan valtionavustuksilla. Alueille jaetaan 70 milj. euroa vuonna 2020. Rahoitus on käytettävissä vuosina 2020-2022. Avustusta myönnetään ilman omarahoitussuutta jokaisen maakunnan yhdelle yhteiselle hankekokonaisuudelle. Hakijana voi olla maakunnan alueelta kunta tai kuntayhtymä.

Rahoitusta on haettavissa myös sote-rakenneuudistuksen valmistelua tukeviin hankkeisiin. Valtionavustusta myönnetään erityisesti sote-palvelujen järjestämistehtävän kehittämiseen ja yhtenäistämiseen. Rakenneuudistusrahoitus on tarkoitettu vapaaehtoiseen alueelliseen yhteistyöhön ja yhteiseen valmisteluun. Valmistelun rahoituksessa kyse ei siis ole tulevan sote-uudistuksen toimeenpanosta, vaan vapaaehtoisen alueellisen yhteistyön ja yhteisen valmistelun tukemisesta. Alueille jaetaan vapaaehtoiseen alueelliseen

valmisteluun ja hankekoordinaatioon 25 milj. euroa, joka jyvitetään alueille laskennallisesti. Lapin maakunnan osuus on 957 500 euroa. Lisäksi alueille jaetaan 120 milj. euroa tilannekuvan, arvioidun tarpeen ja hankehakemusten perusteella vuonna 2020. Rahoitus on käytettävissä vuosina 2020-2021.

Avustuksessa on 20 %:n omavastuuosuus, joka voi olla henkilöstön työpanosta. Hakijana voi olla maakunnan alueelta kunta tai kuntayhtymä. Tornion kaupungin omavastuuosuudeksi on laskettu 121 000e.

Rakennemuutoksen valtionavustushaku ja sen tavoitteet nivoutuvat yhteen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman ja sen valtionavustushaun kanssa. Tällä valtionavustuksella rahoitetaan kaikki Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaan liittyvät digitaalisten palveluiden kehittämishankkeet. Valtionavustus muodostuu kolmesta osa-alueesta:

1. Vapaaehtoinen alueellinen valmistelu ja hankekoordinaatio
2. Johtamisen ja ohjauksen kehittäminen
3. Toimintatapojen ja -prosessien uudistaminen ja yhtenäistäminen digitaalisten välineiden avulla.

Hankkeisiin osallistuvien kuntien yhteenlaskettu asukasluku tulee olla vähintään 80 prosenttia maakunnan asukasluvusta. Valtionavustusta Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman mukaisesti hankkeisiin myönnetään vain, jos hankealueen kunnat ja sosiaali- ja terveyspalveluista vastaavat kuntayhtymät ovat tehneet periaatepäätöksen hankkeeseen osallistumisesta. Kuntien tulee tehdä periaatepäätös hankkeisiin sitoutumisesta.

Syksyllä 2019 on sovittu, että tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman hakua valmistellaan Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (Poske) -vetoisesti yhdessä molempien sairaanhoitopiirien perusterveydenhuollon yksiköiden kanssa. Tulevaisuuden sote-keskusohjelmaan perustuvaa hankekokonaisuutta hakee ja hallinnoi Kolpeneen palvelukeskus Poske yhteyden kautta. Sosiaali- ja terveysministeriö suosittaa, että molemmilla hankkeilla olisi sama hallinnoija, koska hankekokonaisuudet liittyvät tiiviisti toisiinsa.

Valtionavustuksen saaja on päävastuussa hankkeille myönnetyn valtionavustuksen käytöstä ja hankkeiden hallinnoinnista. Hankkeen hallinnoijan tulee tehdä kaikkien hanketta toteuttavien kanssa sopimus valtionavustuksen käytöstä, käytön valvonnasta ja niiden ehdoista. Hallinnoijan tehtävänä on antaa selvitys hankkeesta, sen etenemisestä ja toteuttamisesta sekä kustannuksista viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä.

Hankevalmistelupäivänä 29.1.2020 järjestetyssä kuntajohtajien ko-

kouksessa ja sosiaali- ja terveysministeriön aluepäivän yhteydessä 17.2.2020 käytiin keskustelua sote-rakennuudistusta tukevaan hankehaun valmistelusta ja hakijasta. Yhteiseksi näkemykseksi muodostui, että Kolpeneen palvelukeskus olisi sopivin hakija myös rakennuudistushaussa.

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän hallitus on päättänyt, että Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä 1. sitoutuu hakemaan ja hallinnoimaan Lapin maakunnan tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman hankkeita, mikäli kunnat ja sosiaali- ja terveyspalveluista vastaavat kuntayhtymät tekevät hankkeisiin osallistumisesta periaatepäätöksen ja 2. sitoutuu hakemaan ja hallinnoimaan rakennuudistuksen valmistelua tukevia hankkeita, sillä edellytyksellä, että jäsenkunnat, sairaanhoitopiirit ja mahdollisesti Lapin liitto vastaavat pääosin omarahoitusosuudesta työpanos mukaan lukien.

Valmistelijan esitys:

Kaupunginhallitus päättää, että Tornion kaupunki sitoutuu siihen, että Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä hakee ja hallinnoi Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman ja sote-rakennuudistusta tukevan alueellisen valmistelun hankekokonaisuuksia.

Tornion kaupunki varautuu osoittamaan tarvittavaa työpanosta osana Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmaa.

Tornion kaupunki varautuu osoittamaan omarahoitusosuutta 60 000 euroa sote-rakennuudistus hankkeeseen.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Päätetään sitoutua valmistelijan ehdotuksen mukaisesti Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman ja sote-rakennuudistusta tukevan alueellisen valmistelun hankekokonaisuuksiin.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtaja muutti päätösesitystään siten, että hyväksytään valmistelijan esityksen kohdat 1 ja 2. Kohdan 3 osalta Tornion kaupungin omarahoitusosuus annetaan hankkeeseen työpanoksena.

Hyväksyttiin muutettu päätösesitys.

LISÄTIEDOT: Perusturvajohtaja Leena Karjalainen, 040 554 9270

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.

Otteet:

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän kirjaamo  
perusturvajohtaja Leena Karjalainen  
talousjohtaja Anne Vuorjoki  
pääkirjanpitäjä Tuula Saari

---